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Annotatsiya 

Fanlararo integratsiya bu oʼquv-idrokiy faoliyatning motivatsiyasini, bilimlarni 

oʼzlashtirish jarayoniga qiziqishni ragʼbatlantiruvchi vositalardan biri; integratsiya 

yordamida maktabda oʼzlashtilgan bilimlarning real hayotda ehtiyojlari bilan aloqasi 

amalga oshiriladi. Pedagoglar nuqtai nazaridan fanlararo pedagogik integratsiya 

tabiat qonunlarining universalligi va birligiga, oʼquvchi – subʼekti tomonidan 

atrofdagi olamni idrok etishning toʼliqligiga asoslanadi. Integratsiyalashgan kursni 

yaratishda turli fanlarning tematik jixatdan bogʼlangan mazmuni bir-birini toʼldiradi. 

Ushbu maqsadga erishish uchun oʼqituvchining shaxsiyati, uning har tomonlama 

tayyorgarligi, keng dunyoqarashi va fikrlashining egiluvchanligi ayniqsa muhim ro’l 

oʼynaydi. 

 

Kalit so’zlar: Motivatsiya, integratsiya, pedagog, koʼnikma, malaka. 

 

Oʼquvchilarning oʼquv-idrokiy faolligi motivatsiyasini oshirish. Oʼquvchilarning 

oʼrganishga boʼlgan motivatsiyasini oshirish xam rus ham xorijlik tadqiqotchilar 

fikricha, fanlararo pedagogik integratsiyaning zarur maqsadi sanaladi. Fanlararo 

integratsiya - bu oʼquv-idrokiy faoliyatning motivatsiyasini, bilimlarni oʼzlashtirish 

jarayoniga qiziqishni ragʼbatlantiruvchi vositalardan biri. 

Integrativ xarakterga ega oʼquv jarayonining asosiy maqsadi adekvat taʼlim 

texnologiyalari yordamida oʼquvchi shaxsini yaxlit, har tomonlama rivojlantirish va 

oʼz-oʼzini rivojlantirish hisoblanadi. АQSh pedagoglarining fikricha, integrativ 

taʼlim dunyodagi global munosabatlarni yaxshiroq tushunish, turli nuqtai nazarlarni, 

qadriyatlarni idrok etish, koʼplab taraqqiyot istiqbollarini anglashga olib keladi. 

Bu oʼqituvchilarga turli fan muammolari oʼrtasidagi analogiyani topishga va 

oʼquvchilar oldiga murakkab vazifalarni qoʼyish imkonini beradi, bu esa oʼz 

navbatida oʼquvchilarga turli hodisalar oʼrtasidagi semantik munosabatlarni amalga 
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oshirish uchun sharoit yaratadi, ushbu fan doirasida ularning bilimlarini kengaytirish 

va chuqurlashtirishga olib keladi, oʼquv predmetining toʼliq suratini shakllantiradi. 

Shuni taʼkidlash kerakki, bu maqsad – fanlararo integratsiya orqali bilimlar 

fragmentarligining oldini olish boʼlib, oʼquvchilarga turli sohalardagi bilimlar 

oʼrtasidagi munosabatni topishga yordam berish, shuningdek, maktabda olingan 

bilimlarni real hayot ehtiyojlari bilan bogʼlash – xam rus tadqiqotchilari, xam АQSh 

tadqiqotchilari tomonidan ishlab chiqilgan.  

Tadqiqotchining koʼnikma va malakalarini shakllantirish. АQShda koʼplab 

tadqiqotchilar, masalan, M. Martinelli va B. Sent-Klyar, integrallashgan oʼquv 

rejasini tashkillashtirish markaziga tadqiqotchilik kompetentsiyalarini qoʼyishadilar. 

Ushbu pedagoglarning fikriga koʼra, oʼquvchilarda tadqiqotchilik koʼnikma va 

malakalarini rivojlantirishi aynan integrativ taʼlimning asosiy maqsadi hisoblanadi. 

Oʼquvchilar tadqiqotchiligini oʼtkazishda mustaqil qaror qabul qilish imkoniyatlari 

kengayadi, topshiriqlarni bajarishga ijodiy yondashuv koʼproq qoʼllaniladi, tanqidiy 

va muammoli fikrlash shakllanadi, oʼquvchilarning yangi murakkab muammolarni 

hal qilish uchun kerakli maʼlumotlarni aniqlash, baholash va oʼzgartirish 

qobiliyatlari rivojlanadi. Muammoli fikrlashni alohida maqsadli yoʼnalish sifatida 

rivojlantirish baʼzi tadqiqotchilar tomonidan belgilangan. Shu tariqa, M.A. 

Shatalovning batafsil tadqiqot ishi, kimyo fanini oʼqitishdagi muammoli-integrativ 

yondashuvga bagʼishlangan. 

O.V. Syutkina shuningdek, yuqoridagilardan tashqari, turli mamlakat pedagoglari 

fanlararo pedagogik integratsiyaning quyidagi maqsadli yoʼnalishlarini ajratib 

koʼrsatishini taʼkidlaydi: 

1. axboriy jihatdan yanada salmoqli integrallashgan oʼquv materiali mazmuni orqali 

shaxsning intellektual rivojlanishi; 

2. gumanitar va tabiiy fanlar taʼlimi oʼrtasidagi ziddiyatlarni hal qilish; 

3. bir yoki bir nechta fanlarni oʼqitish samaradorligini oshirish; 

4. ijtimoiy oʼzaro taʼsir koʼnikmalarini rivojlantirishga, shuningdek, oʼzini 

jamiyatning muhim aʼzosi sifatida idrok etishga koʼmaklashish; 

5. oʼquvchilarning olamning madaniy jixatdan xilma-xilligini idrok etish; 

6.oʼz qarashlari, fikrlari va munosabatlarini shakllantirish, integratsiyalashgan 

taʼlim jarayonida oldingi bilimlari, oʼquvchilarning tajribasidan foydalanish. 

Pedagoglar, pedagogik integratsiyaning yuqorida aytilgan maqsadlariga qoʼshimcha 

ravishda, quyidagilarni ajratib koʼrsatishadi: oʼquvchilar yuklamasini kamaytirish, 
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taʼlim va sinfdan tashqari ishlar birligiga erishish, madaniyat olamiga bolani faol va 

ijodiy shoʼngʼishi, taʼlimni insonparvarlashtirish. 

Shunday qilib, taʼlimdagi fanlararo pedagogik integratsiya haqidagi qarashlarning 

oʼzaro bogʼliqligi jarayonning umumiy maqsadli yoʼnalishlari haqida gapirish 

imkonini beradi. Taʼlimdagi pedagogik integratsiyaning umumiy maqsadlari 

oʼquvchilarning yaxlit, har tomonlama rivojlanishi va ularning bu dunyodagi oʼrni 

xaqida xabardorligi; fanlararo taʼlim orqali bilimlarning fragmentarligining oldini 

olish va maktabda olingan bilimlarning real hayot ehtiyojlari bilan aloqasini amalga 

oshirish; tadqiqotchilik koʼnikma va malakalarini shakllantirish; fakt va hodisalarni 

baholashda oʼquvchining tanqidiy fikrlashini shakllantirish xamda uning muammoli 

tafakkurini rivojlantirish; oʼquv-idrokiy faoliyati motivatsiyasini oshirish kabilar 

sanaladi. 

Fanlararo pedagogik integratsiya hodisasini hisobga olgan holda, uning darajasini 

tahlil qilish muhim xisoblanadi. O.V. Syutkina fikriga koʼra, fanlararo integratsiyasi 

differentsiatsiyasining asosiy mezoni turli xarakterga ega materiallarni oʼzaro 

singdirishning ifodasi darajasi hisoblanadi. Oʼquv fanlarining integratsion aloqasi 

uchta darajada amalga oshirilishi mumkin, ular oʼquv jarayonida amalga 

oshiriladigan integratsiyaning mazmun va protsessual jihatlari asosida yotadigan, u 

orqali hal qilinadigan didaktik vazifalar, shuningdek, integratsiyaning oʼzaro 

taʼsirining ayrim turlariga bogʼliq boʼladi 

M.N. Berulava tadqiqotiga koʼra, pedagogik integratsiya ikki fanlararo (ikki 

predmet oʼzaro taʼsir qilganda) va koʼp fanlararo (bir nechta fanlar) boʼlishi 

mumkin. A.Ya. Danilyuk fanlararo integratsiya integrallashgan gumanitar taʼlim 

makoni boʼlgan yangi tashkiliy didaktik birlik paydo boʼlishiga olib kelishi mumkin, 

deb qayd etadi.  
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